

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA



**ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE
GRADUADOS SOCIALES
DE GRAN CANARIA Y FUERTEVENTURA**

CUENTAS ANUALES 2020

29 de abril de 2021

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

5. Análisis Porcentual del Balance y Tablas Resumen de Variables y Ratios

Análisis Estático del Balance En Cifras y Base 100

ACTIVO	IMPORTE	%
A) ACTIVO NO CORRIENTE	10.742,90 €	4,72 %
II. Inmovilizado material.	6.742,90 €	2,96 %
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material.	6.742,90 €	2,96 %
V. Inversiones financieras a largo plazo.	4.000,00 €	1,76 %
6. Otras inversiones.	4.000,00 €	1,76 %
B) ACTIVO CORRIENTE	216.775,88 €	95,28 %
II. Existencias.	279,40 €	0,12 %
1. Comerciales.	279,40 €	0,12 %
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	14.154,48 €	6,22 %
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	5.227,54 €	2,30 %
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo.	5.227,54 €	2,30 %
3. Deudores varios.	8.775,00 €	3,86 %
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas.	151,94 €	0,07 %
VI. Periodificaciones.	65.754,07 €	28,90 %
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	136.587,93 €	60,03 %
1. Tesorería.	136.587,93 €	60,03 %
TOTAL ACTIVO (A + B)	227.518,78 €	100,00 %

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	IMPORTE	%
A) PATRIMONIO NETO	131.987,70 €	58,01 %
A-1) Fondos propios.	131.987,70 €	58,01 %
V. Resultados de ejercicios anteriores.	117.635,14 €	51,70 %
1. Remanente.	264.744,51 €	116,36 %

2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores).	- 147.109,37 €	- 64,66 %
VII. Resultado del ejercicio.	14.352,56 €	6,31 %
C) PASIVO CORRIENTE	95.531,08 €	41,99 %
III. Deudas a corto plazo.	1.837,00 €	0,81 %
5. Otros pasivos financieros.	1.837,00 €	0,81 %
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	11.808,08 €	5,19 %
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.	11.808,08 €	5,19 %
VI. Periodificaciones a corto plazo.	81.886,00 €	35,99 %
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	227.518,78 €	100,00 %

	Notas	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios.		276,130.77	307,541.71
a) Ventas.		13,806.00	14,496.50
b) Prestaciones de servicios.		262,324.77	293,045.21
4. Aprovisionamientos.		-846.60	-1,106.30
a) Consumo de mercaderías.		-846.60	-1,106.30
6. Gastos de personal.		-136,239.83	-136,230.10
a) Sueldos, salarios y asimilados.		-103,512.92	-103,506.71
b) Cargas sociales.		-32,726.91	-32,723.39
7. Otros gastos de explotación.		-124,043.91	-174,800.66
a) Servicios exteriores.		-118,627.10	-168,320.03
b) Tributos.		-4,767.82	-5,830.79
c) Pérdidas, deterioro, variación provis.oper.comercial		-648.99	-649.84
8. Amortización del inmovilizado.		-1,478.11	-1,478.11
13. Otros resultados.		830.24	4,958.61
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		14,352.56	-1,114.85
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		14,352.56	-1,114.85
20. Impuestos sobre beneficios.			
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)		14,352.56	-1,114.85
RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)		14,352.56	-1,114.85